

اخبار

نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس:

دولت به بخش گردشگری نگاه مثبت دارد



نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: لایحه بودجه ۹۸ در بخش گردشگری افزایش چشمگیری داشته که از دیدگاه بسیار خوب و مثبت دولت به این بخش نشان دارد.

معصومه آقاپور علیشاهی امروز -شنبه- در گفت و گو با ایرنا، افزود: لایحه بودجه ۹۸ با همکاری مجلس شورای اسلامی، برای شفافیت و راست آزمایی است.

وی به افزایش قابل توجه بودجه در بخش گردشگری اشاره کرد و اظهار داشت: لایحه بودجه ۹۸، در بخش گردشگری افزایش چشمگیری داشته که نشان از دیدگاه بسیار خوب و مثبت دولت به این بخش دارد.

نماینده مردم شبستر در مجلس بیان کرد: بایستی در این مقطع به سمت درآمدهای گردشگری که در واقع سومین اقتصاد جهان است روی آورد، زیرا که این مساله در داخل کشور چه برای مسافران داخلی و چه در جذب مسافران خارجی موجب درآمدزایی بسیار بالا و خوبی است.

آقاپور علیشاهی اظهار امیدواری کرد که در لایحه بودجه ۹۸ به موضوع ملی نگری نیز پرداخته شود.

وی در ادامه گفت: انتظار ما این است که بودجه بندی از زیرساخت های نرم افزاری خوبی برخوردار باشد چرا که مجلس نیز به این موضوع پرداخته و کارهایی بسیاری نیز در این خصوص انجام داده است.

این عضو فراکسیون امید در مجلس افزود: این سیستم نرم افزاری باید سنسورهایی داشته باشد که هم در کمیسیون تلفیق و هم در سازمان برنامه و بودجه در مواقعی که اولویت ها سنجیده و اعتبارات داده می شود، هر گونه تغییرات در ردیف های بودجه، توسط چراغ های آن روشن شده و در واقع عملکردها در این خصوص کاملا مشخص و شفاف باشد.

اختصاص ۸۵ درصدی بودجه در سال ۹۸ به ردیف های ملی

آقاپور علیشاهی با بیان اینکه نظام بودجه بندی باید از تصمیم سازی های فردی نیز به دور باشد، تصریح کرد: از دیگر مواردی که در بودجه ۹۸ از اهمیت بسیار خاصی برخوردار است می توان به موضوع اختصاص ۸۵ درصدی اعتبارات بودجه در کل کشور به ردیف های ملی و ۱۵ درصدی آن به بودجه استانی اشاره کرد. وی یادآور شد: اگر قرار بر این است کل کارها در استان تهران انجام شود، بایستی ۱۰۰ درصد اعتبارات بودجه ای، به پایتخت اختصاص پیدا کرده و دیگر بودجه استانی و هزینه های مزاد نیز جمع آوری شده و در واقع همه کارها در یک نقطه مدیریت شوند.

وی همچنین عنوان داشت: تداخل وظایف بودجه ای هم در تصمیم سازی های کشور بسیار کمربکن است که باید در بودجه به این موضوع هم پرداخته شود و مشکلات در این زمینه حل شود.

نماینده مردم شبستر در مجلس خاطرنشان کرد: اعتقاد بر این است که در زیرساخت های مدیریتی بودجه باید یک تحول اساسی ایجاد شده و برنامه ریزی ها نیز از یک روند خاص پیروی کنند.

آقاپور علیشاهی اظهار داشت: برنامه های کوتاه مدت زیادی داریم که بایستی سعی شود با یادآور بودجه و برنامه هایی که در مجلس تصویب می شود مطابقت پیدا کند تا مشکلات در این زمینه نیز مرتفع شود.

این نماینده مجلس اظهار داشت: بهتر است ارقام را واقعی بنویسیم و تخصیص ۱۰۰ درصدی بدیم زیرا که تخصیص ۴۰- ۵۰ درصدی بودجه منجر به انتقال بدھی ها به سال آینده می شود.

رحمانی تأکید کرد:

نباید اختلافی میان قیمت درج شده و نرخ عرضه کالاهای دخانی وجود داشته باشد

وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: قیمت فروش کالاهای دخانی روی آنها درج شده است و نباید اختلافی میان آن و قیمت عرضه در واحدهای صنفی مختلف وجود داشته باشد.

رضا رحمانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره نظارت وزارت صنعت، معدن و تجارت بر بازار دخانیات اظهار کرد: قیمت عرضه همه کالاهای دخانی تحت نظارت قرار دارد و از طریق سامانه ۱۳۴ کنترل می‌شود.

وی درباره اختلاف قیمت عرضه کالاهای دخانی در واحدهای صنفی مختلف خاطرنشان کرد: قیمت فروش کالاهای دخانی روی آنها درج شده است و نباید اختلافی میان این قیمت و نرخ عرضه در واحدهای صنفی مختلف وجود داشته باشد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: با این حال اگر در جایی اختلافی وجود دارد به دلیل اجحاف حقوق مصرف‌کنندگان توسط فروشندگان است که این موضوع باید در بازرسی‌هایی که انجام می‌شود، مورد توجه قرار گیرد.

غایبان جلسه امروز مجمع تشخیص چه کسانی بودند؟

جلسه امروز مجمع تشخیص مصلحت نظام میزبان حضور یک مهمان، یعنی حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر معظم رهبری و غیبت هفت نفر از اعضای حقیقی و حقوقی بود.

امروز نخستین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام به ریاست آیت‌الله صادق آملی لاریجانی برگزار شد. جلسهای که با حضور رئیس دفتر مقام معظم رهبری به‌عنوان معارف‌رئیس جدید تلقی شد.

البته این جلسه غایبانی نیز داشت. حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهوری که از ابتدای سال جاری تاکنون در جلسات مجمع شرکت نکرده است، امروز نیز به مجمع نیامد.

حجت‌الاسلام علی‌اکبر ناطق نوری و محمود احمدی‌نژاد از اعضای حقیقی مجمع نیز امروز از غایبان بودند. البته احمد توکلی دیگر عضو حقیقی مجمع که عموماً در همه جلسات مجمع حاضر است، امروز به جرگه غایبان پیوسته است. آیت‌الله حسن صائعی دیگر عضو حقیقی غایب در جلسه امروز بود.

علاوه بر این‌ها، فقهای شورای نگهبان که اعضای حقوقی مجمع به‌شمار می‌روند؛ آیت‌الله محمد مومن که در سبتر بیماری است و آیت‌الله سید محمدرضا مدرسی یزدی به جلسه امروز مجمع نرسیدند.

هفته پیش رهبر انقلاب اسلامی آیت‌الله صادق آملی لاریجانی را به سمت ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب کردند. البته آیت‌الله آملی لاریجانی، پیش از این کمتر در جلسات مجمع حاضر می‌شد و معمولاً در فهرست غایبان جای می‌گرفت.

لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی تصویب شد

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد: لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی به تصویب مجمع تشخیص مصلحت نظام رسید. حجت‌الاسلام مجید انصاری در گفت‌و گو با ایسنا، در از تباط با مصوبه جلسه امروز (شنبه) مجمع تشخیص مصلحت نظام که به ریاست آملی لاریجانی بر گزار شد، اظهار کرد: لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی در مجمع تشخیص مصلحت نظام به تصویب رسید. وی ادامه داد: این لایحه با اصلاحات جزئی در دوسه مورد به تصویب مجمع تشخیص مصلحت نظام رسید.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

دشمن باید احساس کند که همه ارکان و قوا متحد هستند



شد. خداوند روح این بزرگواران را با ارواح شهدا و علما و خلصا محشور گرداند

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: همانگونه که مقام معظم رهبری در حکمشان فرمودند مجمع نهاد بسیار مهم و موثری است، گرچه هر نهادی در جمهوری اسلامی، وظایفی خاص دارد و در چارچوب قانون اساسی و بر اساس مسئولیت‌هایی که تقنین می‌شود، عمل می‌کند، ولیکن در همان حیطه، مجمع تشخیص حسب اصل ۱۱۲ قانون اساسی و همین‌طور اموری که به نحو ولایی، به مجمع تکلیف شد، باید عمل شود می‌تواند منشا حل بسیاری از مشکلات قرار بگیرد.

املی لاریجانی تصریح کرد: اگر در جامعه اسلامی با معضلی مواجه شویم بعد از ارجاع مقام معظم رهبری، مجمع تشخیص در پی حل معضل خواهد بود و سیاست‌هایی که به نحو پیشنه‌های خدمت مقام معظم رهبری تقدیم می‌شود و همچنین تنافی برخی آراء بین مجلس شورای اسلامی و شورای محترم نگهبان پدید آید مصالح جامعه را تشخیص و تصویب می‌کند. البته در حقیقت تنافی و تعارضی در بین نیست، چرا که، شورای نگهبان بر حسب وظیفه قانونی، خلاف شرع و خلاف قانون اساسی را در مصوبات مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام، مصلحت را

سخنگوی شورای نگهبان:

فقط دو ایراد CFT رفع شده است

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی در خصوص سخنان یکی از نمایندگان مجلس در رابطه با موضوع دریافت وجه از سوی برخی مرتبطن شورای نگهبان در خصوص تأیید صلاحیت‌ها اظهار کرد، به هیأت نظارت گفته‌ایم که آن را بررسی کند که متأسفانه بررسی نکرده‌اند و خبری از آن نداریم و انتظار ما این بود که اقدام موثرتری انجام دهند. ما شکایت کرده‌ایم و اداره حقوقی شورای نگهبان هم پیگیری کرده است و نتیجه‌ای به ما اعلام نکرده‌اند.

خبرنگار دیگری در رابطه با موضوع انتخاب آملی لاریجانی به عنوان ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام و با توجه به اینکه عضو فقهای شورای نگهبان هم هستند، آیا این موضوع تداخلی در خصوص رفع مشکلات مجلس و شورای نگهبان ایجاد نمی‌کند پرسید، که کدخدایی پاسخ داد: فقهای شورای نگهبان به حیث فقیه بودنشان در شورای نگهبان هم عضو مجمع تشخیص مصلحت در موارد اختلافی هستند و اصولاً این کار نسبت به بقیه ۶ نفر در موارد اختلافی وجود دارد و قبلاً هم در دوران مرحوم آیت‌الله شاهرودی هم اینگونه بوده است.

در ادامه این نشست کدخدایی در پاسخ به سوال دیگری در رابطه با اینکه آیا احکامی که در خصوص برخی نمایندگان از سوی هیأت نظارت صادر می‌شود را شورای نگهبان این احکام را در دور بعدی انتخابات مد نظر قرار می‌دهد یا خیر، گفت: قطعاً اگر موردی به شورای نگهبان اعلام شود مدنظر قرار می‌گیرد ولی اینکه چه نتیجه‌ای بدهد منوط به رأی اعضای شورای نگهبان در زمان بررسی صلاحیت‌ها خواهد بود.

خبرنگار دیگری از سخنگوی شورای نگهبان در خصوص برخی مواد CFT که تصویب شده و شورای نگهبان تأیید کرده سوال کرد که وی پاسخ داد: ایرادات با توجه به ماهه واحده و حق شرطها بود که برخی از ایرادات ما رفع شده است و مشکلی ندارد. وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا اسمال شورای نگهبان به موضوع بودجه شرکت‌های دولتی که هرسال رقم بالایی است ورود می‌کند یا خیر، اظهار کرد: در چندین سال گذشته شورای نگهبان مرتب این ایراد را داشت و خوشبختانه اسمال نمایندگان مجلس دقت بیشتری را برای درج اینگونه بودجه‌ها صرف می‌کنند و امیدواریم نمایندگان بتوانند در این امر موفق باشند که بودجه شفافی را در سال ۹۸ تصویب کنند.

خبرنگار دیگری از سخنگوی شورای نگهبان در خصوص اینکه یکی از سازوکارهای تأیید صلاحیت‌ها تحقیقات محلی بوده و با توجه به فیلم‌هایی که اخیر از برخی نمایندگان منتشر می‌شود آیا نشان‌دهنده این نیست که سازوکار اینگونه تحقیقات باید مورد توجه قرار گیرد: ما را متهم نکنید که زیاده طلب و توسعه طلب هستیم و نظارت استصوابی این کار را راند ولی ما همیشه اعلام کرده‌ایم که ابزارهای نظارتی شورای نگهبان و همچنین قانون حداقلی است و ما به حداقل‌ها می‌توانیم اکتفا کنیم و بیشتر از آن نیازمند وجود قانون جامع و ابزارهای دیگری مثل احزاب هستیم. در ادامه این نشست کدخدایی در خصوص طرح اصلاح قانون انتخابات و استانی

عضو فراکسیون امید:

مجلس در جایگاه واقعی خود نیست

وی با بیان این که برای آبادانی کشور نیاز به مجلس پرتحرک و کارآمد داریم، اظهار داشت: هر کدام از نمایندگان ظرفیتی دارند، برخی کارکرد بیشتری دارند، این موضوع باید پذیرفته شود. عضو فراکسیون امید مجلس یادآور شد: در این راستا مرکز پژوهش های مجلس، دیوان محاسبات، معاونت اجرایی، اداره قوانین و نظارت مجلس باید در خدمت نمایندگان باشند و اطلاعات مهم را برای تصمیمات لازم به ما بدهند ولی هم اکنون این گونه نیست.

وی گفت: امروز به جای این که انرژی نمایندگان صرف مسائل مهم شود باید صرف این شود که چرا طرح ها در معاونت های مختلف مجلس گیر کرده و در همه حال در حال پیگیری هستیم. وی ادامه داد: ان شالله مردم برای انتخابات آتی به نامزدهایی رای می دهند که این ساختار مجلس و مدیریت تغییر کند و

نحوه مدیریت ما در داخل کشور بوجود آمده، در چنین فضایی که دشمن به دست اندازی به سرمایه های واقعی جمهوری اسلامی به ویژه سرمایه های اجتماعی طمع کرده همه دستگاه ها و نهادهای حقیقی نظام جمهوری اسلامی باید برای برون رفت از این مشکلات دست در دست هم با همه ی توان تلاش کنند .

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: دشمن باید این احساس را بکند که همه ارکان و قوا متحد هستند و در مسیر خدمت به مردم و رفع معضلات کشور با هدایت های مقام معظم رهبری عمل می‌کنند، البته اختلاف سلیقه طبیعی است اما آنجایی که می‌خواهند تصمیمی گرفته شود و راهکاری ارائه شود، باید همه قوا و نهادهای در چارچوب ترسیم‌ی از ناحیه مقام معظم رهبری، دست در دست یکدیگر بدهند و دشمن نباید احساس کند که در جایی رخنه ای وجود دارد، و از طریق آن برای مردم می‌تواند مشکل ایجاد کند.

وی گفت: مردم عزیز ما باید احساس کنند که مسئولان به فکر آنها و در حال خدمت به آنها هستند، تقنینشان، توصیه هایشان، نگرش ها و فعالیت هایشان، در مسیر خدمت به مردم و در مسیر رفع مشکلات مردم است. نزاع ها نباید به ساحت کوچک و خیابان کشیده شود. نزاع های بین قوا و نهادهای باید به نحوی عالمانه و فنی و حقوقی حل شود. ما امیدواریم خداوند تبارک و تعالی به همه ی ما برای خدمت خالصانه به مردم که در واقع طریق قرب به حق و یکی از بهترین راه ها برای اقتراب به ساحت خدای تعالی است توفیق عنایت فرماید تا بتوانیم به وظایفمان درست و تام عمل کنیم.

بر اساس این گزارش، در این جلسه ادامه بررسی لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی اختلافی بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان در دستور کار قرار گرفت.

اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از بحث و بررسی و استماع نظر نمایندگان شورای نگهبان، دولت، مجلس شورای اسلامی و کمیسیون‌های مربوطه؛ در خصوص بند «ب» ماده «۲» نظر شورای نگهبان را تأیید کردند.بر مورد ماده ۵، مصوبه مجلس شورای اسلامی مورد تأیید قرار گرفت.ماده ۷ مکرر مصوبه مجلس از دیگر مواد اختلافی بود که با اصلاح بند ب و بند د و تبصره ۴ بند د و الحاق یک تبصره به بند ب ماده ۷ مکرر، اصلاحات مدنظر مجمع، به پایان رسید.

با اتمام بررسی لایحه پولشویی در مجمع تشخیص مصلحت

نظام، لایحه الحاق ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای

مبارزه با جرایم سازمان یافته فرآ ملی ا کنوانسیون پالرمو) در

دستور کار آتی مجمع قرار خواهد گرفت.



شدن آن اظهار کرد: ما نسبت به همه مصوبات مجلس محترم لا شرط هستیم. هیچگونه اظهار نظری نداریم. اظهار نظرات کارشناسی را هرگونه که لازم باشد و از ما درخواست کنند در اختیارشان قرار می‌دهیم ولی لزوماً اینها نظرات شورای نگهبان نیست. نظرات شورای نگهبان بعد از دریافت مصوبه و اعلام رسمی شورای نگهبان خواهد بود و شورای نگهبان پیشاپیش به هیچ کسی قول نخواهد داد و قول هم نداده است، فقط مباحث کارشناسی بوده که اقدام شده است.

خبرنگار دیگری از سخنگوی شورای نگهبان در خصوص طرح مجلس در خصوص بخشودگی جرایم بانکی سوال کرد که وی گفت: ما ایراد شکلی به این مصوبه گرفتیم به دلیل اینکه در حکم منتم بودجه ۹۷ است. اجازه دهید بعد از بررسی مجلس اعلام نظر کنیم.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری در رابطه با موضوع هفته ۹۸ که از سوی یکی از نمایندگان مطرح شده سوال کرد که وی پاسخ داد: ما در این خصوص صحبتی نداشتیم و کارشناسان سیاسی در این خصوص صحبت کردند. شورای نگهبان در چارچوب قانونی‌اش عمل می‌کند. طبیعتاً تهدیدات دشمن همیشه وجود دارد و باید مراقب باشیم

در پایان این نشست خبرنگاری از سخنگوی شورای نگهبان در خصوص موضوع تأخیر در رسیدگی به بودجه سال ۹۸ سوال کرد که وی گفت: ما در سال‌های گذشته هم این کار را انجام دادیم و همزمان که بودجه در مجلس تصویب می‌شد، در شورای نگهبان هم همزمان آن را بررسی می‌کردیم و زمانی که مصوبه نهایی به دست ما می‌رسید این آمادگی را داشتیم که ظرف زمان ۱۰ یا ۲۰ روزمان اعلام نظر کنیم که اسمال هم همین‌گونه است.



گرنه اگر قرار باشد که در دوره آینده همین رویه ادامه یابد، حتی اکثریت نمایندگان هم عوض شوند، نتیجه‌ای نخواهد داشت.